

FINISHED PRODUCT SPECIFICATION

Document: Research and Development

Effective Date: 01/23/2023

Program: Specification Program

Revised By: Nancy Zuniga

Location: GDF/TONNE

Approved By: Nick Spondike, Chief Innovation Officer

Item Name: CN LABEL SPARTAN BRAND GYROS SLICES 4/4.5 LB

Item Number: MEL036



UNIT NET WEIGHT	
4.5 lbs	2.04 kg

ITEM DESCRIPTION

Gyro Slices Pre-Cooked and designed for Child Nutrition Program 2.31 oz (4 slices) of fully coked Gyros slices provides 2.00 oz of equivalent Meat/Meat Alternate for Child Nutrition meal pattern requirements. Packed in 4.5 lb boxes, 4 boxes per case. Just reheat gyro slices on flat top grill, microwave or convection oven.

Appearance: Thin Slices, smooth surface with grainy appearance of ground meat.

Color: Cooked meat - brown beige color

Flavor/Aroma: When Cooked - browned beef flavor with garlic, oregano and lemon notes.

Texture: When cooked - slices have a firm texture but a tender bite

ITEM PACKAGING

Primary Packaging:	Plain Inner with Printed Label	Primary Case Type:	Plain Master Videojet
Cases Per Pallet:	99 Cases per pallet	No. of Inners / Case:	4/4.5 lb ea
Rows Per Pallet (Hi):	11 Cases High	Case Gross Wt. (lbs):	19.60 lbs
Cases Per Row (Ti):	9 Cases Per Row	Case Gross Wt. (kg):	8.89 kg
Case Dimensions (Inches):	14.875 x 12.375 x 5.125 in.	Case Net Wt. (lbs):	18.00 lbs
UPC Code Number:	N/A	Case Net Wt. (kg):	8.16 kg
GTIN Number:	0-00-75365-00036-1	Cases Cube (Cu. Ft.):	0.55 Cu. Ft.
Pallet Weight (lb & kg):	1990.4 lbs (903 kg)	Pallet Pattern Height (In.):	61.43 in.

STORAGE & SHELF LIFE & CODE DATE FORMAT

Storage Conditions:	FROZEN (0°F)	Distributed:	FROZEN (0°F)
Shelf Life from Production:	FROZEN (0°F) : 9 MONTHS (270 DAYS)	LOT CODING:	Inner and Master Case 1 Digit Year + Julian Date + MT

Certified Kosher
NO

Certified Halal
NO

Certified Organic
NO

Certified CN
NO

INGREDIENT STATEMENT

INGREDIENTS:

Ground Beef (Not More Than 30% Fat), Water, Whole Dried Eggs, Textured Vegetable Protein Product [Soy Protein Concentrate, Zinc Oxide, Niacinamide, Ferrouse Sulfate, Copper Gluconate, Vitamin A Palmitate, Calcium Pantothenate, Thiamine Mononitrate (B1), Pyridoxine Hydrochloride (B6), Riboflavin (B2), Cyanocobalamin (B12)], Bread Crumbs [Enriched Wheat Flour (Flour, Barley Malt, Niacin, Iron, Thiamine Mononitrate, Riboflavin, Folic Acid), Salt, Yeast, Contains 2% or less of: Sugar, Calcium Propionate (a preservative)], Seasonings (Spices, Dehydrated Onion, Dehydrated Garlic, Maltodextrin), and Lemon Juice Concentrate.

CONTAINS: Egg, Soy, Wheat.



Together, Serving Up World Flavors.

FINISHED PRODUCT SPECIFICATION

Document: Research and Development

Effective Date: 01/23/2023

Program: Specification Program

Revised By: Nancy Zuniga

Location: GDF/TONNE

Approved By: Nick Spondike, Chief Innovation Officer

NUTRITIONALS PER SERVING SIZE

Children's Nutritional Information

036 - Spartan Brand Gyros Slices

Serving Size: 4 slices
Servings Per Pack: 31
Serving Weight: 2.31 oz

2.0 Meat Equivalents

School Meal Pattern Meat Equivalency

This confirms the meat equivalency for our Spartan Brand Gyros Slices (Product Code: 036). Each 2.31 oz. serving meets 2.0 meat/meat alternate equivalency of the School Meal Pattern.

Nutrition Facts

Serving Size 4 slices (65g)
Servings Per Container about 31

Amount Per Serving

Calories 200 **Calories from Fat 130**

% Daily Value*

Total Fat 14g **22%**

Saturated Fat 6g **30%**

Trans Fat 0g

Cholesterol 110mg **37%**

Sodium 370mg **15%**

Total Carbohydrate 2g **1%**

Dietary Fiber 1g **4%**

Sugars 0g

Protein 15g

Vitamin A 2% • **Vitamin C 0%**

Calcium 4% • **Iron 10%**

*Percent Daily Values are based on a 2,000 calorie diet. Your daily values may be higher or lower depending on your calorie needs:

	Calories:	2,000	2,500
Total Fat	Less than	65g	80g
Saturated Fat	Less than	20g	25g
Cholesterol	Less than	300mg	300mg
Sodium	Less than	2,400mg	2,400mg
Total Carbohydrate		300g	375g
Dietary Fiber		25g	30g

Calories per gram:

Fat 9 • Carbohydrate 4 • Protein 4

ALLERGENS AND OTHER SENSITIVE INGREDIENTS

	Column I	Column II	Column III
ALLERGEN	Present in the Product	Present in other products manufactured on the same line	Present in the same manufacturing plant
Peanut	NO	NO	NO
Tree Nuts	NO	NO	NO
Milk and Dairy Products	NO	NO	YES
Eggs	YES	YES	YES
Fish	NO	NO	NO
Shellfish and Molluscs	NO	NO	NO
Soy	YES	YES	YES
Wheat	YES	YES	YES
Sesame Seeds	NO	NO	YES
Monosodium Glutamate (MSG)	NO	YES	YES

FINISHED PRODUCT SPECIFICATION

Document: Research and Development

Effective Date: 01/23/2023

Program: Specification Program

Revised By: Nancy Zuniga

Location: GDF/TONNE

Approved By: Nick Spondike, Chief Innovation Officer

NUTRITIONALS VALUES (100g UNROUNDED)

Product: **CN LABEL SPARTAN BRAND GYROS SLICES 4/4.5 LB**

Nutrients	Per 100g	Nutrients	Per 100g	Nutrients	Per 100g	Nutrients	Per 100g
Basic Components		Trans Fatty Acid (g)	0.03	Vitamin B12 (mcg)	0.00	Magnesium (mg)	27.16
Gram Weight (g)	100.00	Cholesterol (mg)	167.87	Biotin (mcg)	0.00	Manganese (mg)	0.00
Calories (kcal)	306.57	Water (g)	39.22	Vitamin C (mg)	0.55	Molybdenum (mcg)	0.00
Calories from Fat (kcal)	199.18	Ash (g)	0.00	Vitamin D - IU (IU)	0.00	Phosphorus (mg)	208.23
Calories from SatFat (kcal)	78.72	Insoluble Fiber (g)	0.00	Vitamin D - mcg (mcg)	0.00	Potassium (mg)	335.98
Protein (g)	22.23	Vitamins		Vitamin E - Alpha-Toco (mg)	0.00	Selenium (mcg)	15.17
Carbohydrates (g)	3.81	Vitamin A - IU (IU)	146.66	Folate (mcg)	16.10	Sodium (mg)	557.40
Dietary Fiber 2016 (g)	0.98	Vitamin A - RE (RE)	0.00	Folate, DFE (mcg)	16.10	Zinc (mg)	3.88
Soluble Fiber 2016 (g)	0.04	Vitamin A - RAE (RAE)	2.91	Vitamin K (mcg)	0.00	Chloride (mg)	0.00
Total Sugars (g)	0.25	Carotenoid RE (RE)	0.00	Pantothenic Acid (mcg)	0.00	Poly Fats	
Added Sugars (g)	0.00	Retinol RE (RE)	0.00	Minerals		Omega 3 Fatty Ac	0.28
Disaccharides (g)	0.00	Beta-Carotene (mcg)	0.00	Calcium (mg)	47.57	Omega 6 Fatty Ac	0.42
Other Carbs (g)	0.19	Vitamin B1 (mg)	0.10	Chromium (mcg)	0.00	Other Nutrients	
Fat (g)	22.13	Vitamin B2 (mg)	0.23	Copper (mg)	0.00	Alcohol (g)	0.00
Saturated Fat (g)	8.75	Vitamin B3 (mg)	2.96	Fluoride (mg)	0.00	Caffeine (mg)	0.00
Mono Fat (g)	9.47	Vitamin B3 - Niacin (mg)	4.44	Iodine (mcg)	0.00	Choline (mg)	0.00
Poly Fat (g)	1.16	Vitamin B6 (mg)	0.00	Iron (mg)	2.76	Sugar Alcohol (g)	0.00

PRINTED LABEL

GRECIAN DELIGHT®

Item No. 036
Made in Illinois

SPARTAN™ BRAND COOKED GYROS SLICES

For Institutional Use Only

Nutrition Facts
Serving Size 4 Slices (65g)
Servings Per Container about 31

Amount Per Serving		
Calories 200	Calories from Fat 130	
		% Daily Value*
Total Fat 14g		22%
Saturated Fat 6g		30%
Trans Fat 0g		
Cholesterol 110mg		37%
Sodium 370mg		15%
Total Carbohydrate 2g		1%
Dietary Fiber 1g		4%
Sugars 0g		
Protein 15g		
Vitamin A 2%	Vitamin C 0%	
Calcium 4%	Iron 10%	

*Percent Daily Values are based on a 2,000 calorie diet.

INGREDIENTS: Ground Beef (Not more than 30% Fat), Water, Whole Dried Eggs, Textured Vegetable Protein Product [Soy Protein Concentrate, Zinc Oxide, Niacinamide, Ferrous Sulfate, Copper Gluconate, Vitamin A Palmitate, Calcium Pantothenate, Thiamine Mononitrate (B1), Pyridoxine Hydrochloride (B6), Riboflavin (B2), Cyanocobalamin (B12)], Bread Crumbs [Enriched Wheat Flour (Flour, Barley Malt, Niacin, Iron, Thiamine Mononitrate, Riboflavin, Folic Acid), Salt, Yeast, contains 2% or less of the following: Sugar, Calcium Propionate (a preservative)], Salt, Seasonings (Spices, Dehydrated Onion, Dehydrated Garlic, Maltodextrin), and Lemon Juice Concentrate.

CONTAINS: Wheat, Soy, Egg

Heating Instructions:

OVEN: Preheat Oven to 350°F, Place Slices in a Pan and Cover with Aluminum Foil, Heat Until Warm (Avoid Overheating). **GRILL:** Heat Slices on Both Sides Until Lightly Browned. **MICROWAVE:** Place Slices on Microwave Ware and Heat for 20 Seconds or Until Warm.

Due to equipment variations, these instructions are guidelines.

CN _____ 091682 _____

CN Four 0.5775 oz. Fully Cooked Gyros Slices provide 2.00 oz. equivalent meat/meat alternate for Child Nutrition Meal Pattern Requirements. (Use of this logo and statement authorized by the Food and Nutrition Service, USDA 11-14.) CN _____

CN _____





1201 Tonne Road • Elk Grove Village, IL 60007 • 800-621-4387

NET WEIGHT: 4.5 lbs (2.04 Kg)
KEEP FROZEN